
ZARZĄDZENIE Nr 115/2020 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRZNO 

z dnia 4 czerwca 2020 r.  

w sprawie zmian w dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta i Gminy w 

Górznie 

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r., poz. 351) 

oraz zgodnie z art. 40 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869, ze zm.) i § 

19, 20, 21 i 22 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości 

oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1911), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 8/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Górzno z dnia 8 grudnia 2018 r.: w sprawie 

ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta i Gminy w Górznie: 

1) W załączniku nr 3 „Zakładowy Plan Kont”, w części „Plan kont dla budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego”, w wykazie kont bilansowych, konto 133 „Rachunek budżetu” obejmuje również „Rachunek 

VAT prowadzony dla rachunku budżetu”: 

a) na stronie Wn konta 133VAT księguje się przekazany z jednostek organizacyjnych należny VAT zapłacony 

z wykorzystaniem mechanizmu podzielonej płatności, przekazane z jednostek organizacyjnych zwroty 

nadpłaconego VAT lub zwroty rabatów i upustów w zakresie VAT naliczanego przy płatnościach z zastosowaniem 

mechanizmu podzielonej płatności, 

b) na stronie Ma konta 133VAT księguje się przekazanie środków na rachunek urzędu skarbowego z tytułu 

należnego VAT lub nadwyżki VAT należnego nad VAT naliczonym, przelew na rachunek budżetu 

środków na podstawie postanowienia naczelnika urzędu skarbowego w informacji, o której mowa w art. 

108b ustawy o podatku od towarów i usług, przekazanie do jednostki organizacyjnej środków na rachunek 

VAT na zapłatę VAT naliczonego z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności; 

2) W załączniku nr 3 „Zakładowy Plan Kont”, w części „Plan kont dla budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego”, w wykazie kont bilansowych, konto 224 „Rozrachunki budżetowe”, pkt. 5 „Rozrachunki z 

tytułu podatku VAT urzędu jako jednostki, wynikające z deklaracji cząstkowej urzędu” rozszerza się o zapis „i 

pozostałych jednostek podlegających centralizacji, rozdzielając 224VAT – „rozrachunki budżetu z tytułu 

VAT”, którego funkcją są rozrachunki z urzędem skarbowym z tytułu VAT dla jednostek organizacyjnych; 

3) Całościowe rozliczenie podatku z urzędem Skarbowym i towarzyszące przepływy finansowe z tytułu VAT 

znajduje odzwierciedlenie na subkoncie do rachunku budżetu utworzonym w tym celu. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Burmistrz Miasta i Gminy 

Tomasz Kinicki  
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